
 

89/186 

Výuka v předškolním vzdělávání 

 Jen malá část mateřských škol zařadila výuku cizího jazyka do školního vzdělávacího 

programu. Cizí jazyk je vyučován za úplatu formou zájmového kroužku, tím nejsou 

vytvářeny předpoklady pro rovné příležitosti ve vzdělávání, chybí vázanost obecnými 

cíli a zásadami dle školského zákona, rámcového vzdělávacího programu i možnost 

hodnocení a kontroly ze strany ČŠI. Často není zajištěna návaznost při přechodu dětí 

na základní školu. Personální zajištění vzdělávání v cizím jazyce v mateřských 

školách není řešeno systémově. 

Reforma zkoušek na ukončení studia ve středním vzdělávání 

 Zavedení jazykových zkoušek ve středních školách není systémově dořešeno 

v kontextu celého systému jazykového vzdělávání v ČR. Nejsou propojeny systémy 

a postavení státních zkoušek v rámci ČR ani v rámci uznávání certifikátů v EU. 


